
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 24 сентября 2020 года 

№ 630-VI ДГ 

 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 27.02.2009  

№ 509-IV ДГ «О Порядке 

предоставления муниципальных 

гарантий городского округа город 

Сургут» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2020 № 120-ФЗ  

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  

и Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

в 2020 году», статьями 108.3, 115 и 115.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 27.02.2009 № 509-IV ДГ «О Порядке 

предоставления муниципальных гарантий городского округа город Сургут»  

(в редакции от 25.12.2019 № 542-VI ДГ) следующие изменения:  

1) в абзаце втором части 5 статьи 1 приложения к решению слова  

«и исполняется» исключить; 

2) абзац второй части 8 статьи 1 приложения к решению изложить  

в следующей редакции: 

«Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые 

муниципальными гарантиями, должны быть целевыми»; 

3) в части 1 статьи 4 приложения к решению: 

а) в абзаце первом слово «высокую» заменить словом «достаточную»; 

б) абзац второй после слова «определяется» дополнить словами  

«при предоставлении муниципальной гарантии»;  

 



2 

 

4) часть 2 статьи 4 приложения к решению после слов «Порядок 

определения» дополнить словами «при предоставлении муниципальной 

гарантии». 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«02» октября 2020 г. 

Глава города 

 

_______________ В.Н. Шувалов 

 

«06» октября 2020 г. 

 


